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. [Aksel Larsen.] : 
hjemme,3; kan; man ogsaa vente sig alle 
Haande.  ̂

Det ærede Medlem Hr. Bindslev føler 
sig kaldet til at forsvare Københavns Po- 
litikorps og kalder idet et: Elitekorps. Ja, 
efter det ærede Medlem Hr. Bindslevs 
Mening er det naturligvis et Elitekorps, 
det mener Justitsministeren ogsaa, og det 
mener Socialdemokraterne i Københavns 
Borgerrepræsentation ogsaa. Esbjerg-Ar- 
bejderne mener det ganske vist ikke, Køben- 
havns Arbejdere mener det heller ikke, men 
deres Mening gælder jo ikke i den foreIig-, 
gende Sag. Dog med disse Udgydelser: 
af det ærede Medlem var det Hensigten at 
dreje Diskussionen hen paa noget andet. 
Man vilde føre den derhen, at vi Kommuni- 
ster er ude efter' de enkelte Politibetjente.; 
Vi har aldrig, forsømt ved nogen Lejlighed 
at gøre opmærksom; paa, at Ansvaret maa 
lægges paa Politibetjentenes overordnede, 
som kommanderer dem ud. Naturligvis 
findes der i dette Elitekorps efterhaanden 
ikke saa faa virkelig subjektivt brutale 
Elementer, som med samme Lyst og Ind- 
stilling som det ærede Medlem Hr. Bind- 
slev søger at bringe deres Politistave i For-: 

홢 bindelse med, flest mulige Hoveder, men jeg, 
tror nu, at. Flertallet af de københavnske 
Betjente ikke er af den Type, men godt 
er, I klare over, at de' reelt set er en Slags 
Lønarbejdere, underkastet samme Vilkaar 
som andre Lønarbejdere, og i at de. egent- 
lig ikke har nogen Interesse i at overfalde 
Arbejderbefolkningen. Men de staar under 
Kommando, de ved, at den mindste Vaklen 
i Udøvelsen af de givne Kommandoer 
enten sætter en Bom for, at de kan avan- 
cérè,; eller eventuelt udsætter dem for at 
blive afskediget. Selv om de bruger Sta- 
vene modvilligt, er de pligtige til at bruge 
Stavene. Naar dertil kommer, at man fuld- 
kommen ubegrundet holder dem til Tjeneste, 
ofte flere Døgn i Træk, ulejliger dem med 
stadige Udrykninger o. s, v., hvorved de 
bliver trætte og overnervøse, faar vi den 
Slags Optrin, vi bl. a. har set paa Fælleden 
og i den indre By i Gaar Aftes. Men Ansvaret 
for det, ligger hos Politiets overordnede, 
naturligvis i sidste Instans; hós Justitsmini- 
steren, men ogsaa i høj Grad hos Journali- 
ster' af det ærede Medlem Hr. Bindslevs 
Type, som har en saadan Mening, som det 
ærede Medlem Hr. Bindslev her formodentlig 
ved en Fortalelse gav Udtryk for. 

Ja, jeg har ikke mere at tilføje til det, 
det ærede Medlem sagde. Det er mig, der i 
denne : Debat er kommet frem med Doku- 
mentationen. De, der er Modstandere äf - 

Paa standen "'fpaa Overgang til Dagsorden, 
har end ikke forsøg fc at dokumentere, at 
deres Opfattelse er den rigtige, og ogsaa 
det er for os et Bevis paa, at vi er i Overens- 
stemmelse med Arbej dermasser nes Mening, 
hvilket naturligvis for os er af ulige større 
Værdi end at være i Overensstemmelse med 
Flertallet i dette Ting.: 

Formanden : Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev har Ordet for en kort Bemærkning. 

; Bindslev: Det ærede Medlem Hr; Aksel 
Larsen gjorde sig til sidst i sit Indlæg megen 
Flid for at bedyre, at baade han og det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen ikke 
havde været i f  Esbj erg og altsaa ikke del- 
taget i Ildlinien. Derom har Tinget, 'tror 
jeg, i al. Almindelighed ikke næret nogen 
Tvivl, De ærede Medlemmer Hr. Aksel 
Larsen og Hr. Munch-Petersen vil aldrig 
være at finde i IldIinien, hvor det gaar 
haardt til, de vil altid være at finde bag 
Kulisserne, dér, hvor der trækkes i Traå- 
dene, dér, hvor Planerne smedes, dér, hvor 
Anstiftelse af Uro i Samfundet foregaar. 
Naar nu det ærede Medlem Hr, Aksel Larsen 
som Deltager i én Aktion mod, jeg tør vel 
sige hele det danske Politi, vilde forsøge, 
samtidig med, at han\ er Leder af denne 
Aktion samtidigmed, at -han °'<er Leder af 
denne Ahtion at léfle for Politimændene 
enkeltvis: det var rigtignok ikke mod dem, 
at Kommunisterne n æ r e d e  ;n<!get:;) , R a d ,  ' " I 
tværtimod, saa behøver jeg kun at henvise 
til en eneste Ting, det '-,brutale og fejge 
Overfald paa Politimændene 홢 i Gasværks- 
havnen for nylig. 홢 T 

Formanden: Det ærede; Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Alene den Omstændighed,, 
at det ærede Medlem Hr. Bindslev høstede sit 
kraftige Bifald fra det socialdemokratiske 
Partis Medlemmer, karakteriserer disse Med- 
leminers Indstilling til Problemerne og Ind- 
stilling til Det konservative Folkeparti. 

D e t  ærede Medlem Hr. Bindslev, med 
hvem jeg øerne: skulde ønske at diskutere 
u n d e r  Omstændigheder, \ so m gj orde det 
muligt at sige det, man føler Trang til, 
og som er berettiget, kan sagtens staa her, 
beskyttet af, Tingets Forretningsorden,; og 홢,홢 
fremsætte løgnagtige Insinuationer og Be- 
skyldninger mod os to Kommunister, : tale 
om -Tingj som det . ærede Medlem intet som 
helst ; kender til, det ærede Medlem, i som 홢 -' 
aldrig i sit Liv hår løbet en personlig Risiko. 


